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  自  2 0 2 0 年 4 月  1 日  

至   2 0 2 1 年 3 月 3 1 日  

 

 

 

 

 

 

 

公 益 財 団 法 人 名 古 屋 産 業 科 学 研 究 所  



Ⅰ一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

（１）経常収益
基本財産運用益 7,504 7,504 0 7,504 0
特定資産運用益 5,035 5,765 -730 5,002 33
受取会費 15,255 15,702 -447 15,039 216

賛助会員受取会費 3,350 3,350 0 3,350 0
TLO会員受取会費 11,905 12,352 -447 11,689 216

事業収益 184,428 235,774 -51,346 229,476 -45,048
研修受託収益 2,304 2,435 -131 1,101 1,203
TLO事業収益 22,187 69,640 -47,453 76,187 -54,000
受託事業収益 156,782 157,616 -834 149,336 7,446
その他事業収入 3,155 6,083 -2,928 2,852 303

受取補助金等 165,432 132,645 32,787 227,037 -61,605
国庫補助金 157,660 125,975 31,685 219,265 -61,605
地方自治体補助金 6,772 6,670 102 6,772 0

1,000 0 1,000 1,000 0
受取寄附金 26,000 32,000 -6,000 23,273 2,727

受取寄附金 3,000 4,000 -1,000 3,000 0
受取研究寄附金 23,000 28,000 -5,000 20,273 2,727

雑収益 209 631 -422 401 -192
受取利息 99 71 28 92 7
雑収益 110 560 -450 309 -199

403,863 430,021 -26,158 507,732 -103,869

（２）経常費用
事業費 427,033 458,534 -31,501 534,802 -107,769

給料手当 69,964 79,097 -9,133 88,971 -19,007
退職給付費用 980 980 0 964 16
福利厚生費 7,209 8,210 -1,001 8,581 -1,372
研究参加費 2,357 2,607 -250 3,512 -1,155
寄附金 130 100 30 270 -140
技術調査費 198 194 4 194 4
特許出願費 400 1,000 -600 937 -537
特許等実施料還元費 8,650 37,604 -28,954 44,962 -36,312
旅費交通費 28,955 30,257 -1,302 33,428 -4,473
外国旅費・経費 23,110 25,434 -2,324 23,450 -340
通信運搬費 3,463 4,358 -895 2,994 469
減価償却費 3,000 3,089 -89 3,100 -100
什器備品費 9,806 8,906 900 10,785 -979
ソフトウェア 481 1,661 -1,180 2,653 -2,172
消耗什器備品費 3,957 5,170 -1,213 5,155 -1,198
消耗品費 25,460 26,601 -1,141 24,484 976
賃貸料 13,196 12,581 615 13,369 -173
印刷製本費 2,013 1,612 401 1,914 99
会議費 13,982 14,863 -881 12,135 1,847
諸謝金 30,612 29,767 845 35,186 -4,574
広告宣伝費 100 100 0 0 100
委託費 20,711 18,837 1,874 11,733 8,978
分担金 950 200 750 2,730 -1,780
諸会費 2,208 2,499 -291 2,528 -320
渉外費 5,807 6,434 -627 5,952 -145
修繕費 1,591 1,801 -210 1,106 485
光熱水道料 3,695 3,402 293 3,033 662

2,500 6,000 -3,500 600 1,900
間接補助金 134,317 104,561 29,756 169,752 -35,435
租税公課 4,202 6,844 -2,642 4,603 -401

0 10,000 -10,000 12,400 -12,400
支払利息 131 185 -54 139 -8
雑費 2,898 3,580 -682 3,182 -284

管理費 9,950 11,020 -1,070 10,887 -937
給料手当 4,500 5,140 -640 5,243 -743
退職給付費用 180 180 0 180 0
福利厚生費 350 450 -100 350 0
旅費交通費 330 380 -50 250 80

令和２年度　（公財）名古屋産業科学研究所　収支予算書

増　減（①－②）
③平成３１年度

決算見込額
増　減(①－③)

（単位:千円）

①令和2年度予算額科　　目

　　　　　令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

産学連携シンポジウム開催費

知財創出・育成事業積立資産

②平成31年度予算額

　　 受取民間助成金

　　　 経常収益計



増　減（①－②）
③平成３１年度

決算見込額
増　減(①－③)①令和2年度予算額科　　目 ②平成31年度予算額

通信運搬費 350 450 -100 300 50
減価償却費 10 10 0 4 6
ソフトウェア 100 100 0 0 100
消耗品費 400 380 20 300 100
賃貸料 2,500 2,500 0 2,500 0
印刷製本費 150 30 120 150 0
会議費 300 300 0 300 0
委託費 300 200 100 350 -50
諸会費 280 250 30 300 -20
広告宣伝費 30 30 0 10 20
光熱水道料 120 120 0 120 0
租税公課 20 20 0 10 10
支払利息 0 0 0 0 0
雑費 30 480 -450 520 -490

経常費用計 436,983 469,554 -32,571 545,689 -108,706

評価損益等調整前当期経常増減額 -33,120 -39,533 6,413 -37,957 4,837
基本財産評価損益等 0 0 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0 0 0
評価損益等計 0 0 0 0 0

当期経常増減額 -33,120 -39,533 6,413 -37,957 4,837

２．経常外増減の部
（１）経常外収益

固定資産売却益 0 0 0 0 0
固定資産受贈益 0 0 0 0 0

（２）経常外費用 0
固定資産売却損 0 0 0 0 0
固定資産減損損失 0 0 0 0 0

（３）他会計振替額 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0
当期一般正味財産増減額 -33,120 -39,533 6,413 -37,957 4,837
一般正味財産期首残高 877,986 892,129 -14,143 915,943 -37,957
一般正味財産期末残高 844,866 852,596 -7,730 877,986 -33,120

Ⅱ　指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0

基本財産売却損益 0 0 0 0
基本財産評価損益 0 0 0 0
特定資産売却損益 0 0 0 0
特定資産評価損益 0 0 0 0
一般正味財産への振替額 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 605,000 605,000 0 605,000 0
基本財産 605,000 605,000 0 605,000 0
特定財産 0 0 0 0 0

指定正味財産期末残高 605,000 605,000 0 605,000 0
基本財産 605,000 605,000 0 605,000 0
特定財産 0 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 1,449,866 1,457,596 -7,730 1,482,986 -33,120



Ⅰ一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

（１）経常収益
基本財産運用益 0 4,310 0 4,310 0 3,194 7,504

基本財産受取利息 0 4,310 0 4,310 0 3,194 7,504
特定資産運用益 3,430 0 0 1,605 5,035 0 0 5,035

特定資産受取利息 3,430 0 0 1,605 5,035 0 0 5,035
受取会費 0 1,675 11,905 13,580 0 1,675 15,255

賛助会員受取会費 0 1,675 0 1,675 0 1,675 3,350
TLO会員受取会費 0 0 11,905 11,905 0 11,905

事業収益 0 2,304 47,124 49,428 135,000 0 184,428
研修受託収益 0 2,304 0 2,304 0 2,304
TLO事業収益 0 0 22,187 22,187 0 22,187
受託事業収益 0 0 21,782 21,782 135,000 156,782
その他の事業収益 0 0 3,155 3,155 0 3,155

受取補助金等 157,660 6,772 0 1,000 165,432 0 0 165,432
国庫補助金 157,660 0 0 157,660 0 157,660
地方自治体補助金 0 6,772 0 6,772 0 6,772
受取民間助成金 0 0 0 1,000 1,000 0 1,000

受取寄附金 23,000 1,500 0 0 24,500 0 1,500 26,000
受取寄附金 0 1,500 0 1,500 0 1,500 3,000
受取研究寄附金 23,000 0 0 23,000 0 23,000

雑収益 0 0 171 171 0 38 209
受取利息 0 0 61 61 0 38 99
雑収益 0 0 110 110 0 0 110

経常収益計 184,090 16,561 59,200 2,605 262,456 135,000 6,407 403,863

（２）経常費用
事業費 237,541 17,115 64,580 4,250 323,486 103,547 0 427,033

給料手当 21,453 4,500 37,618 63,571 6,393 69,964
退職給付費用 320 180 300 800 180 980
福利厚生費 2,250 350 3,745 6,345 864 7,209
研究参加費 1,230 0 0 1,230 1,127 2,357
寄附金 0 0 130 130 0 130
技術調査費 0 0 198 198 0 198
特許出願費 0 0 400 400 0 400
特許等実施料還元費 0 0 8,650 8,650 0 8,650
旅費交通費 10,242 550 2,500 100 13,392 15,563 28,955
外国旅費・経費 11,946 0 0 11,946 11,164 23,110
通信運搬費 1,749 60 429 2,238 1,225 3,463
減価償却費 1,300 0 0 1,300 1,700 3,000
什器備品費 2,029 0 0 2,029 7,777 9,806
ソフトウェア 98 0 110 208 273 481
消耗什器備品費 2,181 0 458 2,639 1,318 3,957
消耗品費 11,504 500 439 100 12,543 12,917 25,460
賃貸料 7,424 3,540 500 11,464 1,732 13,196
印刷製本費 291 600 600 250 1,741 272 2,013
会議費 4,661 300 0 300 5,261 8,721 13,982
諸謝金 11,789 3,180 3,310 18,279 12,333 30,612

0 100 100 100
委託費 4,478 2,995 2,445 1,000 10,918 9,793 20,711

950 0 950 950
諸会費 1,427 0 225 1,652 556 2,208
渉外費 0 0 0 0 5,807 5,807
修繕費 446 0 0 446 1,145 1,591
光熱水道料 1,549 120 1,300 2,969 726 3,695

2,500 2,500 2,500
間接補助金 134,317 134,317 134,317
租税公課 2,080 70 956 3,106 1,096 4,202

0 0 0
支払利息 43 0 88 131 0 131
雑費 1,784 70 179 0 2,033 865 2,898

管理費 0 0 0 0 0 0 9,950 9,950
給料手当 0 4,500 4,500

分担金

公１計
公益合計 収益事業

令和２年度　（公財）名古屋産業科学研究所　収支予算書（正味財産増減計算書ベース）　

      令和２年　４月　１日から令和３年　３月３１日まで

法人会計

広告宣伝費

合　計
公益目的事業(名産研全体）

公3計
公益共通

公２計

公益財団法人名古屋産業科学研究所

科　　目

知財創出・育成事業積立資産

産学連携シンポジウム開催費

（単位:千円）



公１計
公益合計 収益事業 法人会計 合　計

公益目的事業(名産研全体）

公3計
公益共通

公２計
科　　目

退職給付費用 0 180 180
福利厚生費 0 350 350
旅費交通費 0 330 330
通信運搬費 0 350 350
減価償却費 0 10 10
ソフトウェア 0 100 100
消耗品費 0 400 400
賃貸料 0 2,500 2,500
印刷製本費 0 150 150
会議費 0 300 300
委託費 0 300 300
諸会費 0 280 280
広告宣伝費 0 30 30
光熱水道料 0 120 120
租税公課 0 20 20
支払利息 0 0 0
雑費 0 30 30

経常費用計 237,541 17,115 64,580 4,250 323,486 103,547 9,950 436,983
評価損益等調整前当期経常増減額 -53,451 -554 -5,380 -1,645 -61,030 31,453 -3,543 -33,120
基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0 0 0
評価損益等計 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 -53,451 -554 -5,380 -1,645 -61,030 31,453 -3,543 -33,120

２．経常外増減の部 0 0
（１）経常外収益 0 0 0 0 0 0 0 0

固定資産売却益 0 0 0 0
固定資産受贈益 0 0 0 0

（２）経常外費用 0 0 0 0 0 0 0 0
固定資産売却損 0 0 0 0
固定資産減損損失 0 0 0 0

（３）他会計振替額 0 31,453 -31,453 0
当期経常外増減額 31,453 0 0 31,453 -31,453 0 0
当期一般正味財産増減額 -21,998 -554 -5,380 -1,645 -29,577 0 -3,543 -33,120
一般正味財産期首残高 533,568 3,651 43,835 146,354 727,408 26,156 124,422 877,986
一般正味財産期末残高 511,570 3,097 38,455 144,709 697,831 26,156 120,879 844,866

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0 0
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

基本財産売却損益 0 0 0 0
基本財産評価損益 0 0 0 0 0
特定資産売却損益 0 0 0 0
特定資産評価損益 0 0 0 0
一般正味財産への振替額 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 300,000 0 0 300,000 0 305,000 605,000
基本財産 0 300,000 300,000 0 305,000 605,000
特定財産 0 0 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 300,000 0 0 300,000 0 305,000 605,000
基本財産 0 300,000 300,000 0 305,000 605,000
特定財産 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 511,570 303,097 38,455 144,709 997,831 26,156 425,879 1,449,866
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